اگر اللہ کو قرضہ حسنہ دو گے تو وہ اُس کو تمہارے لئے بڑھادے گا اور تمہارے لئے بخشش کے سامان پیدا کرے گا اور اللہ بہت قدر دان اور ہر بات کو سمجھنے والا ہے۔

### اس شماره میں

رہی ہے مجھ سے محبت میں اک کمی باقی (منظوم)

مہدی اہل قلم میں سے ہوگا

نئی نسل کی تربیت خلیفہ وقت کے الفاظ سے

خلفاء حضرت مسیح موعود سے منسلک چند یادیں

Online Edition

ہفتہ 02 اکتوبر 2021ء | 24 صفر 1443 ہجری قمری | 02 اخاء 1400 ہجری شمسی | جلد: 3 | شماره: 234

## فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

### حضرت ابو طلحہ کی مالی قربانی

جب آیت لَنْ تَنَالُوا الْبِرَّ حَتَّى تُنْفِقُوا مِمَّا تُحِبُّونَ (آل عمران: 93) نازل ہوئی تو حضرت ابو طلحہ انصاریؓ جو مدینہ کے انصار میں سے سب سے زیادہ مالدار تھے، ان کے کھجوروں کے باغات تھے جن میں سب سے عمدہ باغ ”بیرحاء“ نامی تھا جو حضرت طلحہؓ کو بہت پسند تھا اور مسجد نبوی کے بالکل سامنے اور قریب تھا۔